
Contacto

Teléfono +034 915508403
Correo Electrónico 
mesacontratacion@tribunalconstitucional.es

Dirección Postal

Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/00619 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2023 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tribunal Constitucional
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tribunalconstitucional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de las instalaciones de Jardinería del edificio sede el Tribunal
Constitucional

Valor estimado del contrato 228.848,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.054,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.499,62 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.tribunalconstitucional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
mesacontratacion@tribunalconstitucional.es

Dirección Postal

Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Centro Especializado de Jardinería Apascovi, S.L.
NIF B80713753
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.499,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/00619
Fecha de Formalización 09/05/2023
Hora de Emisión 00:00

Motivación

Motivación En el expediente de contratación de referencia, y de conformidad con las previsiones del artículo 150.1 de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, la Mesa de Contratación en su reunión de 14 de marzo
de 2023, acordó proponer al Órgano de Contratación la clasificación de ofertas presentadas en el
procedimiento, y requerir a la empresa CENTRO ESPECIALIZADO DE JARDINERÍA APASCOVI, S.L., la presentación de
la documentación justificativa y la constitución de la garantía definitiva a que se refiere la cláusula 12.1 del pliego de
cláusulas administrativas particulares regulador del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Constitucional
Sitio Web http://www.tribunalconstitucional.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

http://www.tribunalconstitucional.es/


Lugar

Madrid

Dirección Postal

Calle Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Sobre Adm.

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2023 a las 10:15 horas
Documentación administrativa

Lugar

Madrid

Dirección Postal

Calle Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/01/2023 a las 10:15 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Madrid

Dirección Postal

Calle Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Sobre Ofer. Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2023 a las 10:30 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración del conjunto de los aspectos técnicos de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mnALAO%2FMBVHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 241-696432
Fecha de publicación 14/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:696432-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/12/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/12/19/pdfs/BOE-B-2022-39588.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/05/2023

ID 0000010905880 |  2023-714809 | Thu, 11 May 2023 12:37:46:088 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106626819589526108893474119791573792886 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mnALAO%2FMBVHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:696432-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/12/19/pdfs/BOE-B-2022-39588.pdf

